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X spotkanie prezesów „Forum Polonii” zostało przygotowane przez Zarząd Forum Polonii  
i odbyło się w Wiedniu w piwnicy „Takt”.  
W obradach uczestniczyli delegaci z 8 organizacji członkowskich:  
Stowarzyszenia: „Ipolen” – M. Wałęga, „Globus” – M. Michalski, Klub „Sobieski” – J. 
Konarzewski, „Takt” – M. Buczak, „Herzpol” – E. Akwa Assare, Tow. Sportowe – A. Lech, 
„Związek Polaków w Górnej Austrii” – L. Miłoszewski, „IBZ – Polonia” – B. Kling.  
Gośćmi spotkania byli T. Kopeć – skarbnik Forum Polonii oraz A. Zimierski – członek Sądu 
Koleżeńskiego. 
 
Zebranie rozpoczęło się o godz. 10.30.  
Po tradycyjnym powitaniu przybyłych gości i delegatów organizacji członkowskich, Prezes 
FP odczytał przewidziany porządek obrad. 
M. Michalski zgłosił wniosek o wybranie przewodniczącego obrad. Po krótkiej dyskusji nad 
celowością wniosku, odbylo się głosowanie: za przyjęciem wniosku - 4 osoby, przeciw - 2 
osoby, wstrzymały się - 2 osoby. 
Wobec przyjęcia wniosku o powołanie przewodniczącego obrad, M. Michalski zgłosił do 
objęcia tej funkcji M. Wałęgę a B. Kling - A. Lecha. 
Za kandydaturą M. Wałęgi  - 5 osób, przeciw - 1 osoba, wstrzymały się - 2 osoby. 
Przewodnictwo Rady Prezesów objął M. Wałęga, który zaproponował zmianę kolejności w 
zaproponowanym przez Zarząd porządku obrad. Propozycję przyjęto. 
Zebrani jednogłośnie zgodzili się na udział w dyskusji i zgłaszanie uwag przez gości – bez 
możliwości głosowania. 
M. Michalski stwierdził, że w pierwszej kolejności należy zająć się wyjaśnieniem powołania 
przez Zarząd Komisji Rewizyjnej, uznając to działanie za nielegalne, podkreślił, że tylko 
Walny Zjazd ma to uprawnienie. 
B. Kling odczytała § 5 pkt. 5 przepisów austriackiego prawa o stowarzyszeniach, który w 
jednoznaczy sposób uprawnia Zarząd do powołania Komisji Rewizyjnej w przypadku jej 
rezygnacji pomiędzy Zjazdami.  
Zebrani przyjęli i zaakceptowali wyjaśnienie sekretarza Forum. 
 
W następnej kolejności prezes Zarządu „Forum Polonii” odczytał sprawozdanie z pracy 
Zarządu od ostatniego Walnego Zjazdu oraz podał informacje z Rady Prezesów EUWP, która 
odbyła się w Pułtusku1 19/20 listopada br.: oświadczenie RP EUWP na temat zmiany zasad 
finansowania organizacji polonijnych, podał termin III Zjazdu Rady Polonii Świata, który 
odbędzie się 23 – 26.08.2012  oraz Walnego Zjazdu EUWP – 19 - 20.11.2012. 
 
L. Miłoszewski poprosił, aby na początek każdy z obecnych wypowiedział się czego oczekuje 
i spodziewa się po spotkaniu Rady Prezesów – po krótkich wystąpieniach każdego z 
uczestników rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniem.  
Na temat pracy Zarządu oraz samego sprawozdania krytycznie wypowiedzieli się  
M. Michalski i M. Wałęga, szczególnie podkreślając brak wizji działalności Forum oraz złą 
komunikację z organizacjami członkowskimi. 



 
Po przerwie obiadowej wznowiono obrady, na które przybyli zaproszeni przedstawiciele 
organizacji niezrzeszonych w Wspólnocie: 
Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół Polski” – L. Krawczyk 
Porozumienie Patriotyczno-Chrześcijańskie – Wiesław Lipiński 
Stowarzyszenie Polskich Rodzin Katolickich w Austrii – Andrzej Michalski 
Polsko- Austriacki Klub „Sierpień ‘80” – Piotr Radowski 
Stow. Zdrowie i Pielęgnacja – Janusz Mikulski 
Stowarzyszenie “Światowe Igrzyska Polonijne – Polonia Austria” – Krystyna Mikołajczyk 
Stowarzyszenia „Żubry” – Młoda Polonia Wiedeń – B. Paliwoda i B. Kubica. 
 
Prezes A.Lech przywitał gości i przypomniał zebranym, że celem wspólnego spotkania w 
ramach Rady Prezesów jest przygotowanie Walnego Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego, 
tak aby doprowadzić do regularnych wyborów nowego Zarządu oraz organów statutowych w 
2012 roku.  
 
B. Kling stwierdziła, że warunkiem uczestnictwa w Zjeździe jest zapisanie się organizacji do 
Forum Polonii.  
Stanowisko to zostało przez gości odrzucone. Podkreślili, że podstawowym warunkiem ew. 
przystąpienia do Wspólnoty jest dokonanie zmian w statucie organizacji. W wyniku dyskusji 
została wypracowana procedura postępowania przedstawiona przez J. Mikulskiego, 
polegająca na kilku etapach: powołania mieszanej grupy roboczej do zmian statutu, odbycia 
Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu, na którym zaproponowane zmiany zostaną przyjęte, 
rejestracji zmienionego statutu na policji, przystąpienie organizacji do Forum i jako ostatni 
etap zwołania Walnego Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego na którym zostaną wybrane 
nowe władze Forum. 
Do pracy w grupie roboczej zgłosił się J. Mikulski, P. Radowski, L. Krawczyk i M. 
Michalski. Ostateczną decyzję w sprawie przyjęcia tej procedury podejmie Zarząd. 
 
Po zakończeniu tej części zebrania Radę Prezesów kontynuowano w gronie członków FP. 
Ustalono termin Walnego Zjazdu na 28/29.01.2012 
B. Kling odczytała pismo skierowane do „Strzechy” przez przedst. Platformy Porozumienia i 
Dialogu w sprawie rozszerzenia Grupy Roboczej d/s starań o uznanie obywateli austriackich 
polskiego pochodzenia jako mniejszości narodowej oraz umowę zaproponowaną przez PAN 
w sprawie uregulowania siedziby „Forum” – Rada Prezesów odrzuciła tę propozycję. 
Na zakończenie obrad prezes Andrzej Lech podziękował zebranym za przybycie. 
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